亳州市人民政府关于 2023 年度

全市安全生产和消防工作考核情况的通报
亳政秘〔2024〕43号

各县、区人民政府，亳州高新区管委会、亳芜现代产业园区管委

会，市政府各部门、各直属机构：

2023 年，全市上下深入学习贯彻习近平总书记关于安全生

产工作的重要论述，认真落实党中央、国务院及省委、省政府决

策部署，按照市委、市政府工作要求，坚持人民至上、生命至上，

统筹发展和安全，推深做实重大事故隐患排查整治 2023 行动，

创新监管体制机制，全力以赴防范化解重大安全风险，全市生产

安全事故总数、死亡人数继续实现“双下降”，有力保障了全市

安全生产稳定形势和人民群众生命财产安全。

根据有关规定和要求，市安委会组织开展了 2023 年度全市

安全生产和消防工作考核。经市政府同意，现将考核结果通报如

下：

蒙城县政府、利辛县政府、亳州高新区管委会，市卫生健康

委、市教育局、市住房城乡建设局、市文化旅游体育局、市民政

局、市工业和信息化局、市水利局、市市场监管局、市公安局、

市交通运输局、市财政局、市自然资源和规划局、市气象局、市

— 2 —

数据资源局、市人力资源社会保障局、市邮政管理局、市商务局、

市国动办等 21 家单位，交控集团、古井集团、中石化亳州分公

司、城建集团、市烟草公司、中石油亳州分公司、文旅集团、亳

阜高速公路管理公司、市供电公司、界阜蚌高速公路管理公司、

古井房地产集团、市移动公司、市铁塔公司、市电信公司、市联

通公司等 15家企业为 2023年度全市安全生产和消防工作先进单

位。

谯城区政府、亳芜现代产业园区管委会、涡阳县政府，市城

市管理局、市发展改革委、市生态环境局、市农业农村局、市供

销社、市住房发展中心、国家金融监管总局亳州监管分局、市科

技局等 11 家单位为 2023 年度全市安全生产和消防工作良好单位。

各级各部门要深入学习贯彻习近平总书记关于安全生产工

作的重要论述，贯彻落实党的二十大精神，坚持高质量发展和高

水平安全良性互动，以“时时放心不下”的责任感，严格落实安

全生产责任制，扎实推进安全生产治本攻坚三年行动，抓紧抓实

安全生产各项工作，切实提升发现问题和解决问题的强烈意愿和

能力水平，坚决防范和遏制各类生产安全事故发生，为全面实施

“六一战略”、建设现代化美好亳州营造良好的安全环境。

2024 年 6 月 12 日